

Hantering av beslut om skyddsutrustning i skolan

Fråga till skolkommunalråd Sara Wettergren (L)

Under vecka 4 behandlade Förskolenämnden, Grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden Centerpartiet och Moderaternas gemensamma initiativ om att tillhandahålla munskydd på Malmös skolor.

Förslaget bottnar i en önskan från lärarfacken om att huvudman förser personal med adekvat skyddsutrustning. Förslaget har även sin grund i den önskan man möter av skolpersonal som är orolig för sin hälsa och som inte känner sig trygg med de förutsättningar som finns på skolorna idag. En samlad opposition, i samtliga nämnder, ställde sig bakom förslaget och röstade bifall samtidigt som styret yrkade på avslag.

Tyvärr har skolkommunalrådets reaktion varit utom alla proportioner. Delvis vänder sig kommunalrådet ut i media och berättar att förslaget kommer bli väldigt dyrt och att pengarna kommer få plockas från ordinarie verksamhet vilket skapar en oro bland stadens pedagoger. Hon går även ut på sina sociala medier och påstår att oppositionen skulle backa från förslaget när diskussioner om kostnader kommer upp vilket bidrar till ytterligare oro och förvirring. Oppositionen har inte heller aviserat för att man vill backa från förslaget och således bidrar kommunalrådet till att sprida rena lögnen.

Problemet uppstår också i att skolkommunalrådet verkar sitta på siffror som inte delas med varken oppositionen eller sina kollegor i styret. Hon beskriver kostnaderna i media medan ordförande för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inte kan ge svar på vilka kostnadsberäkningar man kommer att utgå från. Således kan man dra två slutsatser av detta, antingen undanhåller kommunalrådet siffror för övriga aktörer i nämnderna eller så har kommunalrådet ingen aning om vad kostnaderna kan bli och sprider osanningar för att skapa oro. Därför undrar jag:

- Kommer ansvarigt kommunalråd verka för fortsatt oro och förvirring för att vinna politiska poäng gällande skyddsutrustning för Malmös lärare?

Anton Sauer